关于石家庄美辰化工有限公司2022年度实施强制性清洁生产审核的信息公示

根据《关于开展2022年全省强制性清洁生产审核工作第一批企业的通知》（冀环科宣函【2022】1005号），石家庄美辰化工有限公司列入2022年强制清洁生产审核企业名单，需于2022年完成强制性清洁生产审核。现将企业相关信息公示如下：

一、公司基本情况

企业名称：石家庄美辰化工有限公司
法人代表：安永军
企业地址：河北省石家庄市新乐工业园区东环南路6号
涉及有毒有害原辅材料为：无。

公司于2022年9月22日，自愿与河北绿创环境工程有限公司签订“清洁生产审核项目合同”，启动了我公司的清洁生产审核工作。

本轮清洁生产审核为石家庄美辰化工有限公司第一轮清洁生产审核工作。

原辅材料种类及消耗情况如下：

表1  原辅材料种类及消耗情况

	序号
	名称
	规格
	用量
	来源

	1
	原辅材料
	苯酚
	90.7%
	2001t/a
	固定供应商提供，罐车运至厂区

	2

	邻甲酚
	97.3%
	2001t/a

	3

	间对甲酚
	86.2%
	6003t/a

二、公司能源消耗、重点污染物产生、排放情况

我公司主要产品为苯酚、邻甲酚、间对甲酚、二甲酚；生产过程使用的能资源为水、电、天然气、蒸汽；主要污染物为废气、废水、噪声和固废。

本公司循环冷却系统排水用作生活区绿化；生活废水经厂区化粪池处理后排入新乐市诚润污水处理有限公司进一步处理。

废气主要为生产过程不凝气、真空泵废气、分装废气、装载废气、原料储罐呼吸废气、污水处理站废气以及危废暂存间废气，主要污染物为非甲烷总烃、酚类及臭气浓度，废气经集气罩或管道收集后引至“活性炭纤维吸附-催化燃烧装置”处理，处理后由20m高排气筒排放。天然气导热油炉安装低氮燃烧设备及氮氧化物尾气分析仪，锅炉废气通过1根15m高排气筒排放。

固废主要为精馏釜残、化验室清洗废液、废气处理装置产生的废活性炭纤维以及职工生活垃圾。精馏釜残、化验室清洗废液、废气处理装置产生的废活性炭纤维属于危险废物，暂存于危废间，定期交由相关资质单位合理处置；生活垃圾由环卫部门清运处置。
三、公司联系方式

单位名称：石家庄美辰化工有限公司
通信地址：河北省石家庄市新乐工业园区东环南路6号
联系人：安梁
联系电话：13303032203
石家庄美辰化工有限公司